
  
SKUPNA OZNANILA 
 

• Karitas se priporoča za nakup sveč, cena 
znaša 2,50€ za kos. Sveče lahko dobite ob 
izhodu iz cerkve. Sredstva so namenjena za 
pomoč ljudem v stiski. Hvala! 

• V Šempasu letos drugo leto organiziramo 
Slomškovo bralno priznanje za odrasle. To je 
bralni klub, kjer se srečujemo ob dobrih knjigah 
in toplem čaju. Vabimo tudi župljane drugih 
župnij, če se nam želite pridružiti v petek, 25. 
oktobra, ob 20.00 v župnišču v Šempasu. 
Vabljeni srednješolci, študenti, upokojenci in vsi 
vmes. 

• Žegnanjska nedelja je naslednji teden, 
obhajali jo bomo v zahvalo našim prednikom, da 
so nam uredili sveti prostor cerkva med nami.  

• Na cerkvi v Dornberku bomo obnovili fasado 
starega dela cerkve in uredili okolico. Želimo tudi 
na novo urediti osvetlitev cerkve tako v 
Dornberku kot v Zaloščah. Gospodarskemu 
svetu in vsem vpletenim z izvajalcem podjetjem 
Matko želim veliko blagoslova in zagnanosti. Naj 
nam bo sveti prostor v ponos, ko ohranjamo 
njegovo lepo zunanjo podobo.  
 
 

Dan Godovi Mašni namen Srečanja 

21. pon  † Andrej in Danica Manfreda 
Starši prvoobhajancev 
Mlajša zakonska 

22. tor  † Andrej Kavčič, obletna, Draga 7 Maša ob 7.30 

23. sre  † Martin Cotič in †† iz družine Cotič  

24. čet  V priprošnjo, Potok 9c  

25. pet  † Nada Cotič, prijateljici Sodelovanje 7. r.  

26. sob  † Ivan, Lidvina in Davorin Vodopivec, Vodnikova 24 
Strežniki ob 10.00 
Pevski zbor 10.30 
 

27. ned 
30. NEDELJA  
MED LETOM – 
ŽEGNANJSKA 

           Zalošče 8.15 – V zahvalo in priprošnjo, Zalošče 36 
  Dornberk 9.30 – Živi pokojni iz župnij Dornberk, Prvačina       
Prvačina 10.45 – maša za zdravje, Prvačina 38 

 

 
ŽUPNIJA DORNBERK  

• V ponedeljek so uradne ure od 14.00 – 
17.30. 

• V ponedeljek po maši starši prvoobhajancev,  
ob 20.30 pa mlajša zakonska skupina.  

• Srečanje oziroma vaje za strežnike so v 
soboto ob 10.00 uri. Posebej vabljeni 
prvoobhajanci iz 3. razreda! 

• Otroški pevski zbor ima vaje v soboto ob 
10.30 uri. Vabljeni vsi otroci od predšolskih 
dalje, tudi nove člane.  

• V petek pri maši sodelujejo veroučenci 7. 
razreda, ki tudi uredijo veroučni učilnici v soboto 
ob 9.00.  

• Ob čiščenju in krašenju je za potrebe župnije 
Vodnikova ulica zbrala 180€, Prešernova pa 
90€. Bohlonaj! 

• Voditelje posamezne rože ŽRV naprošamo, 
da javite, če je kaka sprememba v posamezni 
roži. Javite čimprej (sezname vodi Nevenka 
Šinigoj). V nedeljo, 27.10.2024 ob 16.00, 
vabimo člane ŽRV na srečanje ob molitvi. 
ŽUPNIJA PRVAČINA  
Karitas - vabilo: sodelavke Karitas bomo 
nadaljevale z molitvijo rožnega venca. 
Srečujemo se v sredo.  Lepo vabljeni.  
 

MISIJONSKA NEDELJA 
 
Mesec oktober praznujemo kot poseben misijonski 
mesec. Že 1. oktobra goduje sv. Terezija Deteta 
Jezusa, ki je skupaj z misijonarjem sv. Frančiškom 
Ksaverijem zavetnica misijonov. Tretjo oktobrsko 
nedeljo tradicionalno obhajamo kot svetovni 
misijonski dan in Misijonsko nedeljo. Tako je cel 
oktober v znamenju misijonov. Povabljeni smo, da 
poživimo svojo misijonsko zavest in navdušenje! 
 
Geslo Misijonske nedelje 
Letošnje geslo se glasi: »Pojdite in povabite vse na 
gostijo« (prim. Mt 22,9). Papež Frančišek nas vabi, 
da vsi mi, kot služabniki v priliki, gremo na pot, 
stopimo iz sebe in vse povabimo na Gospodovo 
gostijo. Različni vidiki gesla so podrobneje 
predstavljeni v papeževi poslanici. 
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približevati Dunaju. Vse je kazalo, da bo 
takratno cesarsko mesto zavzeto. Če bi se 
takrat to zgodilo, bi velik del Evrope prišel pod 
Turke in zgodovina bi se pisala drugače. 
Znano je, kako se je turški vojskovodja pred 
bitko celo bahal, kako bo cerkev svetega Petra 
v Rimu, sedež katolištva, spremenil v 
konjušnico. 
K sreči se to ni uresničilo. Papež Inocenc XI. 
je doumel, da tokrat ne gre zgolj za vojno dveh 
narodov, temveč za pravi duhovni boj. Turška 
vojska je bila namreč precej močnejša, tako 
številčno kot tudi z orožjem in vojaško opremo, 
možnosti za zmago so bile minimalne. Papež 
se je posluževal drugačnega »orožja«. 
 

MISLI IN NASVETI SVETNIKOV 
 

Vsakdo ve, kako je neprijetno, ko nam naše 
načrte prekriža nepričakovana težava ali 
prepreka. Kako hitro se nas lahko polasti 
nejevolja ali celo obup. V takšnih slučajih so 
nam lahko v pomoč tudi zgledi svetnikov. 
 

 
Na sliki:   Benedetta Bianchi Porro 

 

Tako je naravnost presunljiva zgodba 
Benedikte Bianchi Porro, ki je bila pred petimi 
leti razglašena za blaženo. Rodila se je leta 
1936 v Italiji in že kot otok zbolela za otroško 
paralizo. Njeno telo se je v bolečini krčilo, njen 
duh pa je oživel in se stegoval proti Bogu. Kljub 
svoji bolezni je že kot otrok zapisala: »Čudovito 
je biti živ!«  Kasneje se je odločila za študij 
medicine, kjer se je izkazala kot uspešna 
učenka. Njene načrte pa je zopet prekrižala 
bolezen, izjemno hitro napredujoča gluhota. 
 
Ob nerazumevanju zdravnikov si je bolezen 
pravilno diagnosticirala kar sama – Von 
Recklinghausnov sindrom, ki na živčnih 
okončinah proizvaja tumorje in počasi slabi 
celoten organizem. Bolezen je kmalu tako 
napredovala, da je morala prenehati s študijem.  
 
 
                                                                 >>> 

V hipu so se ji sanje, da bo nekoč postala 
zdravnica, razblinile, pa vendar ni obupala, 
zapisala je: »Samo življenje se mi zdi kakor 
čudež. Tistemu, ki mi ga je dal, bi rada prepevala 
himne.« Bolezen ji je postopoma vzela večino 
čutil in jo pustila povsem ohromljeno.            
 
Njeno nesebično ljubezen, ki jo premorejo le 
svetniki, čudovito prepoznamo v dogodku, ko je v 
upanju na ozdravljenje obiskala Lurd. Tam je 
srečala neko ženo na invalidskem vozičku. 
Zasmilila se ji je, zato jo je tolažila in zanjo molila. 
Ta je nenadoma vstala in začela hoditi. Zopet bi 
lahko v ljubosumju obupovala, pa se je nasprotno, 
iskreno veselila. Ni mislila nase, temveč na druge, 
molila je, da bi drugi ozdraveli. 
 
Z zgledom njenega pogumnega prestajanja 
bolezni in neomajnega zaupanja v Božjo pomoč 
se je vedno bolj širil glas o njeni svetosti in 
nežnem razumevanju Božje ljubezni, ki govori in 
se dotika človeka tudi preko bolezni in drugih 
preizkušenj. 
 
Skrivnost njenega življenje najdemo v enem 
izmed njenih zapisov: »Ne manjka mi upanja. 
Vem, da me na koncu poti čaka Jezus … Moji 
dnevi niso lahki. Težki so. A so sladki, ker je 
Jezus z menoj.«  Umrla je leta 1964, stara zgolj 
28 let. Njene presunljive poslednje besede pa so 
bile namenjene Gospodu: »Hvala ti!« 
 
Naj nam pričevanje in molitve blažene Benedikte 
pomagajo sprejeti lastne omejitve, jih izročati 
Kristusu in z njim najti žarek upanja tudi takrat, ko 
se zdi vse črno. 
 
 
 

                                                                       Sodelavec oznanil 

 

 
 

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE 
Dornberk: Kolodvorska ulica 
                     
Prvačina: 161-180 
 
Zalošče: Saksid 

BRALCI 
Dornberk: 4. skupina 
 
Zalošče:  6. skupina 
 
Prvačina:  4. skupina 

KONTAKTI 
 
Župnija Dornberk 
Vodnikova ulica 37,  
5294 Dornberk 
 
Župnik 
Boštjan Toplikar 
T 031/665 299  
E bostjan.toplikar@rkc.si 

 
 
 
Župnija Prvačina 
Prvačina 177, 
5297 Prvačina  
 
 

 
SPLOŠNE INFORMACIJE, ČE NI OZNANJENO DRUGAČE 
 
Urnik maš 
Dornberk med tednom ob 18:30. Ob torkih je maša ob 7:30. 
V nedeljo, Dornberk 9:30, Zalošče 8:15, Prvačina 10:45. 
Uradne ure 
Ponedeljek od 14.00-17.30, dobrodošli tudi ostale dni ali preko 
telefonskega klica.  
Spoved 
Po dogovoru v župnišču in na prvi petek pol ure pred mašo. 
 

 
Mašni nameni, ki so objavljeni v oznanilih so opravljeni prvi 
zapisani pri maši v naši župniji, ostali pa so oddani in jih 
mašuje duhovnik iz naše dekanije, če je le mogoče na dan, kot 
so zapisani. Zbrani pri molitvi se spomnimo in molimo za vse 
za katere so darovani mašni nameni.  
 
Oznanila v elektronski obliki lahko prejmete, če pošljete  
e-pošto na naslov: oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com 

 

https://blog.editriceshalom.it/benedetta-bianchi-porro-il-coraggio-di-volare/
https://blog.editriceshalom.it/benedetta-bianchi-porro-il-coraggio-di-volare/
mailto:oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com

